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Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændinge-

loven (Ændring af kriterierne for udvælgelse af kvoteflygtninge) (L 

141):

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 14. marts 2014 
fra Amnesty International, jf. L 141 - bilag 2.”

Svar:

I den omtalte henvendelse anfører Amnesty International, at udvælgelse af 

kvoteflygtninge alene bør ske ud fra en vurdering af flygtningens beskyt-

telsesbehov. Til støtte herfor anføres det bl.a., at kvoteflygtningeordningen 

indtil 2005 fungerede uden subsidiære udvælgelseskriterier.

Fælles for alle kvoteflygtninge er, at der er tale om personer, der af 

UNHCR er anerkendt som flygtninge med et genbosætningsbehov.

Som det fremgår af pkt. 2.3.1. i de almindelige bemærkninger til lovfor-

slaget, finder Justitsministeriet, at en ordning, hvorefter udvælgelse af kvo-

teflygtninge alene sker ud fra en vurdering af beskyttelsesbehovet, ikke vil 

være hensigtsmæssig. 

I stedet foreslås, at det bærende princip for udvælgelse af kvoteflygtninge 

bør være, hvordan vi sikrer den bedst mulige udnyttelse af det danske sam-

funds styrker og ressourcer som genbosætningsland. Udvælgelse skal der-

for ske ud fra en vurdering af den enkelte flygtnings behov og forventnin-

ger sammenholdt med de vilkår og tilbud, som det danske samfund vil 

kunne give den pågældende.

Ved at tage udgangspunkt i det danske samfunds styrker og ressourcer –

og sammenholde det med flygtningenes konkrete behov og forventninger –

sikres det, at vi udnytter de pladser, som Danmark har at tilbyde kvote-

flygtninge, bedst muligt.

For så vidt angår proceduren for udvælgelse af kvoteflygtninge før 2005 

kan der henvises til vedlagte besvarelse af 12. april 2005 af spørgsmål nr. 

24 ad L 79 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge og Integrations-

politik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 4. 

marts 2005. Som det bl.a. fremgår heraf, blev der også ved udvælgelse af 

kvoteflygtninge før 2005 lagt vægt på andre kriterier ud over beskyttelses-

behovet, herunder flygtningenes uddannelse, sprogkundskaber og arbejds-

erfaring.


